
UCHWAŁA  NR XLII/270/22  

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1 Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Knyszyn  - 

sołtysom - ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście 

złotych), stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa 

a także za udział w pracach organów gminy Knyszyn. 

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Knyszynie również otrzymują dietę 

w wysokości ustalonej w ust. 1. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa W okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. Za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Knyszynie dietę pomniejsza się o 20%. 

Podstawą do wypłacenia diet sołtysom jest imienna lista obecności na sesji Rady Miejskiej w 

Knyszynie, na której sołtysi potwierdzają swą obecność własnoręcznym podpisem. 

§ 3.1. Dietę wypłaca się kwartalnie w terminie do dziesiątego dnia, następującego po kwartale za 

który przysługuje, a za IV kwartał do końca grudnia na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

2. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet jest lista wypłat sporządzona na 

podstawie listy obecności sołtysów na sesji Rady Miejskiej w Knyszynie. 

§ 4.1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu 

realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza granicami 

gminy Knyszyn. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Burmistrz Knyszyna w 

poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 

z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z 

jakiego tytułu ulga ta przysługuje. 

5. Na wniosek sołtysa Burmistrz Knyszyna może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy Knyszyn. W takim przypadku 

sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej 

na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w 

sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

6. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do 

ostatniego dnia każdego miesiąca. 

 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXX/254/18 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 15 lutego 2018 r. w 

sprawie zasad ustalenia diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35A20FD-03C2-4F01-9C4E-A6EB4B2BDCDF. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 lutego 2023 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 

Jerzy Bielski   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35A20FD-03C2-4F01-9C4E-A6EB4B2BDCDF. Podpisany Strona 2


